
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

 

 

1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
  
2025. gada 12.februārī                                                                               Nr. 3/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2025. gada 12.februārī, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2025. gada 12.februārī, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 5 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Zane Šteinberga 
Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 
Olga Sapelkina  
Zane Feldmane 
 

Sēdē nepiedalās 4 Jaunatnes lietu komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 
Kristers Tomsons 
Inga Birzgale 
Nils Kuncītis 
Mārcis Veits 
 

Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes  
2. Jaunatnes lietu komisijas personālsastāva jautājumi 
3. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
1. Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes  

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Agija atklāj sēdi un izsaka pateicību par atbalstu un iesaisti 
“Liepāja - Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” atklāšanas 
pasākumā un pirmajās publiskajās norisēs. Informē, ka 
veiksmīgi sasniegta plānotā mērķauditorija gan atklāšanas 
pasākumā, gan izglītības iespēju izstādē "Kur mācīties 
tālāk?", kas 7.februārī norisinājās Liepājas Olimpiskajā 
centrā. 

- Informē klātesošos, ka šodien, 12.februārī tiek parakstīts 
Sadarbības memorands, kas paredz Latvijā ieviest jaunu 
līdzdalības iespēju jauniešiem – Signālvēlēšanas. 
Memoranda parakstīšanā klātesoša ir izglītības un zinātnes 
ministre Anda Čakša, Eiropas Kustība Latvijā prezidents 
Andris Gobiņš, Latvijas Jaunatnes padomes prezidente 

http://www.liepaja.lv/


 

 

2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 6 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

Inga Birzgale un Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja 
Latvijā direktors Stefans Ēriksons. Signālvēlēšanas (plašāk 
pazīstamas kā vēlēšanu izspēle) noritēs tiešsaistē no 2025. 
gada 19. maija līdz 31. maijam, tajās mudinot piedalīties 16 
un 17 gadus vecus jauniešus. Signālvēlēšanu balsojums 
notiks par tām pašām partijām un deputātu kandidātiem, kā 
Pašvaldību vēlēšanās. Vēlēšanu rezultāti tiks paziņoti 7. 
jūnijā plkst. 20:01. Signālvēlēšanas tiek rīkotas, lai sekmētu 
jauniešu izpratni par demokrātiju, tās vērtībām, līdzdalību 
kā demokrātiskas sabiedrības funkcionēšanas pamatu un 
vēlēšanu nozīmi. Signālvēlēšanas ir pilsoniskās izglītības 
metode, kas ir aizgūta, iedvesmojoties no Ziemeļvalstu 
pieredzes jauniešu pilsoniskās kompetences stiprināšanā. 

- Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 ietvaros turpinās 
komunikācija starp Izglītības un zinātnes ministriju un 
Liepājas valstspilsētas pašvaldību par jauniešu iespēju 
festivāla KOPUMS/MAD Liepāja konceptu. Martā plānota 
publiska informācija pašvaldībām, kā arī iestādēm un 
organizācijām par dalību festivālā. 

- Plānošanas procesā ir Jauniešu domju saiets, kas iezīmēts 
14.-15.jūnijā. Saieta koncepts - “Tiltu būvniecība” starp 
skolēnu/studentu līdzpārvaldēm, pilsētas vai novada 
skolēnu domi un pašvaldību komisijām, komitejām un citām 
lēmējinstitucijām. Domju saieta mērķis ir ļaut jauniešiem 
saredzēt un noticēt savam spēkam ietekmēt procesus un 
lēmumus. 

- Ikgadējā pasākuma “Projektu nakts” norise ir iezīmēta 16.-
17.jūlijā, un pašlaik tiek meklēta norises vieta, kas var 
nodrošināt nepieciešamo dalībnieku kapacitāti – telpas 
projektu darbnīcām un nakšņošanu 100 jauniešiem.  

- 7.martā plānota apjomīga aktivitāte – flashmob Liepājas 
pludmalē, ko Liepājas izglītības pārvalde rīko kā veltījumu 
pilsētas 400 gadu jubilejā, un kas iezīmējas arī kā Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2025 norise. 

- 18.martā pilsētas 400.jubilejā plānota kulinārijas 
meistarklase, kurā sadarbojoties Līvupes pamatskolas 
skolēniem un Liepājas Valsts tehnikuma audzēkņiem, 
kopīgi tiek pagatavots gards pārsteigums Liepājas 
400.gadu jubilejā.  

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 
 

2. Jaunatnes lietu komisijas personālsastāva jautājumi 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Uzsāk Jaunatnes lietu komisijas personālsastāva 
jautājuma izskatīšanu. 

- Ņemot vērā, ka Kristers Tomsons ir ļoti noslogots studiju 
procesā un iesaiste komisijas darbā ir apgrūtināta, darbam 
Liepājas valstpilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu komisijā 
ir uzrunāta Liepājas Jauniešu padomes pārstāve un 
“Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025” vēstnese [..].  

- Piedāvā paplašināt komisijā jauniešu pārstāvniecību un 
uzrunāt Liepājas Valsts tehnikumu ar lūgumu nominēt 



 

 

3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 6 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

aktīvu jaunieti darbam komisijā. Liepājas Valsts tehnikums 
izvēlēts kā sadarbības iestāde lielā jauniešu skaita dēļ, kas 
sniedz plašas pārstāvniecības iespējas. 

- Vērš klātesošo uzmanību, ka, atbilstoši Izglītības un 
zinātnes ministrijas izstrādātajam pašvērtējuma rīkam 
“Vienotas kvalitātes ietvars darbam ar jaunatni 
pašvaldībās”,  nepieciešams atjaunot komisijas nolikumu, 
dokumentā skaidrojot jauniešu pārstāvju ievēlēšanas un 
deleģēšanas kārtību darbam Jaunatnes lietu komisijā. 

- Aicina komisiju balsot par personālsastāva un nolikuma 
jautājumu. 

 
 
 

1) virzīt aktīvo jaunieti [..] darbam Liepājas 
valstpilsētas Jaunatnes lietu komisijā;  

2) paplašināt komisijas locekļu skaitu, pieaicinot 
jauniešu pārstāvi no Liepājas Valsts tehnikuma; 

3) atjaunināt un papildināt komisijas nolikumu, 
turpmākajās sēdēs kopīgi vienojoties par vēlamo 
redakciju. 
 

 
3. Aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zane Šteinberga  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
 
 
 

- Informē par projekta 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” gaitu. 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības individuālā 
plāna/projekta pieteikums iesniegts 2024.gada decembra 
beigās. Ir saņemts precizējumu pieprasījums no Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras Nacionālās jaunatnes 
politikas atbalsta nodaļas, un tiek veikti saturiski 
papildinājumi un precizējumi. 

- Dod vārdu komisijas locekļiem iepazīstināšanai ar 
aktualitātēm pārstāvētajās iestādēs un organizācijās.  

- 13.martā Jauniešu mājā, “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 
2025” ietvaros plānots sarunu vakars par piederību; 

- 18.martā, “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025”  ietvaros 
tiek plānota pastaigas “Izgaismotā Liepāja” gaismas 
objektu maršruta live stream Liepājas Skolēnu domes, 
Liepājas Jauniešu padomes un Jauniešu mājas sociālo 
tīklu kontos.  

- Sadarbībā ar Liepājas Izglītības pārvaldes kolēģiem 
pārskatīts “Liepājas valstpilsētas jaunatnes politikas rīcības 
plāns 2025. - 2027. gadam” un tajā plānotās aktivitātes. 

- Gatavošanās/plānošanas darbi projekta pieteikuma 
iesniegšanai Jaunatnes politikas valsts programmā.  

- Gatavošanās Valentīndienas norisēm. 
- Studentu iesaiste pastaigas “Izgaismotā Liepāja” ietvaros 

plānotās live stream nodrošināšanā. 
- kultūrvakari; sadarbībā ar Liepājas Centrālo zinātnisko 

bibliotēku veidojas platforma, kur Liepājā satiekas 
cittautieši. 

- Turpinās sadarbība ar vairākām ārvalstu vēstniecībām 
Latvijā. 



 

 

4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
 
 
Kristīne Reine-Saponaro  
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
 
 
Diskusijā ar pārējiem 
komisijas locekļiem 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 6 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Par vēstnešu lomu piemeklēšanu un talantu izmantošanu, 
kontekstā ar projekta “Liepāja – Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025” virstēmu “Jauniešui lauž stereotipus!” 

- Vēstneši ir dažādi – ir gan tādi jaunieši, kas konkrēti saredz 
savu lomu, gan tādi, kas meklē savu lomu un pozīciju 
vēstnešu ietvarā; 

- Jauniešu mentoringa izaicinājumi – nav pieejams atbalsts 
Liepājā nedeklarētiem jauniešiem, bet būtu ļoti 
nepieciešams atbalsts tiem jauniešiem, kas studē/mācās 
Liepājā, bet nav deklarēti Liepāja valstpilsētā. Pieprasījums 
pēc mentora atbalsta ir liels, piemēram, no RTU 
Jūrniecības koledžas studējošo vidus un Liepājas Mūzikas, 
mākslas un dizaina vidusskolas jauniešiem, kas ir 
ieradušies Liepājā mācīties. 

- Rosina pārvirzīt jautājumu Ģimenes un demogrāfisko lietu 
komisijai.  

- Komisija diskutē par atbalsta iespējām kopumā – biedrību 
sniegtais atbalsts, Pusaudžu resursu centra piedāvājums, 
pašvaldības iestāžu nodrošinātās atbalsta programmas, to 
pieejamību un rindām uz pakalpojumiem. 

- Diskutē par kopmītņu jautājumu; tiek saņemtas sūdzības 
no studējošajiem. Tā kā augstākās izglītības iestādēm 
prioritāte ir studiju vides nodrošināšana un modernizēšana, 
finansējums primāri tiek piešķirts augstskolu 
pamatdarbības nodrošināšanai. Izaicinājumi augstskolu 
reformas ietvarā.  

- Signālvēstnešu iniciatīvas izaicinājumi, piemēram, 
pēctecības un ilglaicības nodrošināšana.  

- Diskusijas par projektu un pētījumu aktualitātēm.  
 
 
 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 
Nākamā komisijas sēde: 2025. gada 12. martā plkst.15:00. 
 
 
Sēde slēgta 2025. gada 12. februārī plkst. 17:00. 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 
 
 
 
 
  


